
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 63 
(8316)

13 сентября
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об итогах организации и проведения 
мероприятий по подготовке предприятий

жилищно-коммунального хозяйства и 
инженерной инфраструктуры

Нижнетуринского округа к зимним 
условиям 2022/2023 годов 

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛ ЕНИЕ
от 01.09.2022 № 847 г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики при организации предпринимательской 
деятельности в Нижнетуринском городском округе для оказания единовременной финансовой 

помощи безработным гражданам при их государственной регистрации в качестве юридического 
лица, индивидуального предпринимателя или крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на 

учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход 
Руководствуясь подпунктом 6 пункта 7 Порядка предоставления гражданам, признанным в установленном порядке 

безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное 
обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы 
занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального 
предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации 
крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога 
на профессиональный доход, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 
122-ПП «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики при организации предпринимательской деятельности 

в Нижнетуринском городском округе для оказания единовременной финансовой помощи безработным гражданам 
при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя или 
крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога 
на профессиональный доход (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы Нижнетуринского городского округа от 25.08.2009 № 
780 «Об определении приоритетных видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Нижнетуринском городском округе» (в редакции от 05.06.2013 № 661).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛ ЕНИЕ
от 05.09.2022 № 861 г. Нижняя Тура

Об утверждении топливно-энергетического баланса  Нижнетуринского городского округа за 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления 
топливно - энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить топливно - энергетический баланс Нижнетуринского городского округа за 2021 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по 

жилищно - коммунальному хозяйству М.Н. Кузьмину.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛ ЕНИЕ
от 05.09.2022 № 864 г. Нижняя Тура

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов  по Нижнетуринскому городскому округу
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях 
обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованных системах теплоснабжения города Нижняя Тура 
и близлежащих поселков (Ис, Сигнальный, Косья, дер. Большая Именная) в соответствии с гидравлическим и тепловым 
режимами, организации проведения работ по пуску тепла, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории Нижнетуринского 

городского округа деятельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной 
сферы:

1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 09 сентября 2022 года в отношении 
детских дошкольных образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа (МАДОУ 
д/с «Аленушка», МАДОУ «Центр развития ребенка - д/с «Гнездышко», МАДОУ д/с «Голубок», МАДОУ 
д/с «Ёлочка», МАДОУ д/с «Золотой петушок», МАДОУ д/с «Чайка», МАДОУ д/с «Чебурашка»), МБОУ 
«Косьинская средняя общеобразовательная школа», ГБУЗ Свердловской области «Нижнетуринская 
ЦГБ». Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 09 сентября 2022 года в отношении 
остальных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа, а также многоквартирных домов и других объектов, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа;

1.2. В первую очередь организовать работы по подаче тепла в детские дошкольные и 
общеобразовательные учреждения, учреждения здравоохранения;

1.3. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим жилищный 
фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета 
и расположенным на территории Нижнетуринского городского округа, абонентам, проживающим в 
частном секторе, и прочим абонентам начать отопительный период и осуществить подачу тепловой 
энергии с 09 сентября 2022 года;

1.4. Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты фактического 
подключения объектов и обеспечения расчетных параметров на узлах управления объектов.

2. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим жилищный 
фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым из средств местного бюджета 
и расположенным на территории Нижнетуринского городского округа, абонентам, проживающим в 
частном секторе и прочим абонентам, имеющим объекты на территории Нижнетуринского городского 
округа, а также следующим организациям: Публичное акционерное общество «Т Плюс»:

2.1. Принять исчерпывающие меры по подключению жилищного фонда к системе централизованного 

отопления не позднее 15 сентября 2022 года, организовав оперативную работу обслуживающего 
персонала в сверхурочное время и в выходные дни;

2.2. Считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения расчетных 
параметров на узлах управления зданий;

2.3. Принять меры по мониторингу и устранению в кратчайшие сроки выявленных случаев 
некачественного предоставления населению услуг централизованного отопления, связанных с 
обслуживанием инженерных систем теплоснабжения.

3. Руководителям управляющих компаний, главным распорядителям бюджетных средств, 
заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских 
территорий – начальнику Территориального управления (О.М. Оносова), и.о. начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа (Е.В. Клочева), и.о. председателя 
Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (Л.А. Дюмина) обеспечить контроль за пуском и подачей тепла по 
подведомственным объектам с представлением до 09 часов ежедневно информации в адрес Комитета 
жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа начиная с 10 сентября 2022 года до полного включения теплоснабжения согласно прилагаемой 
форме (Приложение № 2).

4. Ответственным лицам в соответствии с графиком дежурства (Приложение № 1) предоставлять 
до 14 часов сводную информацию о запуске тепла в жилой фонд и объекты соцкультбыта работникам 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по 
установленной форме (Приложение № 2).

5. Утвердить состав штаба по координации действий на период пуска тепла на территории 
Нижнетуринского городского округа (Приложение № 3).

6. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по телефонам МКУ 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа».

Контактная информация: 
Адрес: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 17А
Телефон: 8 (34342) 2-74-45, 8 (34342) 2-75-54
Часы работы: ежедневно, круглосуточно.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова):
7.1. Осуществлять мониторинг запуска тепла на объекты соцкультбыта и жилой фонд, информировать 

и.о. председателя и сотрудников Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа обо всех нарушениях и случаях некачественного 
предоставления гражданам услуги «отопление».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству М.Н. Кузьмину.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШ ЕН ИЕ
от  08.09.2022  № 507 г. Нижняя Тура

Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий жилищно-
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним 

условиям 2022/2023 годов
Заслушав и обсудив информацию и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта 

и связи  администрации Нижнетуринского городского округа Сотникова С.Л.  об итогах организации и проведения 
мероприятий по подготовке предприятий жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры 
Нижнетуринского округа к зимним условиям 2022/2023 годов, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского 
округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Информацию и.о. председателя Комитета жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта и связи администрации 

Нижнетуринского городского округа  «Об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним условиям 
2022/2023 годов» принять к сведению (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время».
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-

коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.).

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок                                                                                 
Председатель Думы Нижнетуринского  городского округа  округа  А.А. Постовалов

Приложение № 1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 08.09.2022   № 507 
Информация об итогах организации и проведения мероприятий по подготовке предприятий жилищно-

коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского округа к зимним 
условиям 2022/2023 годов

На территории Нижнетуринского городского округа постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 13.05.2022 года № 423 утверждена Программа проверки готовности в 2022 году объектов жилищно-
коммунального хозяйства, бюджетных организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года  (далее - Программа),  которая разработана в соответствии 
с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», а также Правилами оценки готовности 
к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 года № 103. Данной Программой определены перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения на территории Нижнетуринского городского округа, перечень 
организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа и подлежащих проверке, перечень 
Потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа, подлежащих проверке. План мероприятий и 
состав комиссии по проверке готовности утверждены постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 05.05.2022 года № 404 (с изм. от 29.07.2022 № 740).

Для надлежащего прохождения отопительного периода в мае 2022 года проведены гидравлические испытания.
В целях подготовки коммунальной инфраструктуры городского округа, ресурсоснабжающими организациями и 

предприятиями выполнялись работы по подготовке к отопительному сезону 2022/2023 года согласно утвержденному 
плану. Проводилась замена и ремонт аварийных участков трубопроводов, ревизия и ремонт запорной арматуры, 
промывка канализационных коллекторов, ремонт колодцев, подготовка технических средств и сооружений к 
эксплуатации в зимний период и т.д.

Готовность жилищного фонда по состоянию на 05.09.2022 года  составляет 79%, по плану мероприятий - 367 МКД.
По состоянию на 05.09.2022 года готовность тепловых сетей составляет 100%, котельные - 100%; водопроводные 

сети - 100%, канализационные - 100%. Подготовкой водопроводных и канализационных сетей к работе в осенне-зимний 
период с 06.08.2022 года занимается МУП «Искра». МУП «Искра» наделено статусом гарантирующей организации, 
осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение.

09 сентября 2022 года планируется осуществление подачи тепловой энергии в отношении дошкольных 
образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа, МБОУ «Косьинская средняя общеобразовательная 
школа», ГБУЗ Свердловской области «Нижнетуринская ЦГБ», а также в отношении остальных муниципальных 
учреждений, многоквартирных домов и других объектов, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа. 

Ежемесячно в адрес администрации Нижнетуринского городского округа организациями жилищно-коммунального 
хозяйства направляется информация по дебиторской и кредиторской задолженности за потребленные топливно-
энергетические ресурсы.



«Время»
№ 63 (8316)
13 сентября 2022 года2

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШ ЕНИЕ
от   08.09.2022  №   508  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23 сентября 2021 
года № 395 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Нижнетуринского городского округа»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 38 статьи 6 Устава 
Нижнетуринского городского округа,  во исполнение пункта 9.4 Протокола заседания рабочей группы по координации 
реформы контрольной и надзорной деятельности в Свердловской области от 15 июня 2022 года  № 40,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23 сентября 2021 года № 395 «Об 

утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Нижнетуринского городского округа» (с изм. от 23.12.2021 № 440) следующего содержания:

1.1. Приложение № 3 к Решению дополнить частью:
Привязка индикаторов риска к конкретным видам контрольных мероприятий:
1) рейдовый осмотр - в случае отсутствия у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок 

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного 
мероприятия и (или) выявление признаков нарушения правил благоустройства на территории муниципального 
образования;

2) документарная проверка (наблюдение за соблюдением обязательных требований) - в случае поступления в 
контрольный орган сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения 
правил благоустройства территории муниципального образования и возникновения риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям;

3) выездная проверка (инспекционный визит) - в случае выявления признаков нарушения правил благоустройства 
территории муниципального образования. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время". 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-

коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.).

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок                                                                                  
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует граждан о наличии возможности предоставления для индивидуального 

жилищного строительства в аренду сроком на 20 лет земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0803009:456, площадью 1959 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - индивидуальное жилищное строительство, местоположение земельного участка: 
Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. Говорова, № 17.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 19 сентября 2022 
года по 10 октября 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных 
участков гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой стоимости — 
10904,77 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет https://pkk.rosreestr.ru (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 

улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность земельного 

участка, расположенного в кадастром квартале 66:17:0802002, ориентировочной площадью 864 
кв.м., для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, 

Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, ул. Советская, № 40.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, могут подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 19 сентября 2022 года по 18 октября 
2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам 
и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой 
стоимости земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе 
можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 
9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
земельного участка с кадастровым номером 66:17:0301004:189, площадью 3160 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок), местоположение земельного участка: Свердловская обл., г. 

Нижняя Тура, п. Ис, ул. Артема, 164.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать заявления 

о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 19 сентября 2022 года по 18 октября 2022 года. 
Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и 
КФХ» – «Личное подсобное хозяйство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой 
стоимости земельного участка 235388,40 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации   
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Отчет № 7. 04.09.2022

СВЕДЕНИЯ о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)

Выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва
По состоянию на 02.09.2022

В руб.

№
п/п

Наименование 
территории Фамилия, имя, отчество кандидата

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего

из них

всего

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  800 тыс. рублей

сумма, 
руб. основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на 
сумму, превышаю-

щую  160 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
16 тыс. рублей дата операции сумма, 

руб.

назначе-
ние пла-

тежасумма, 
руб.

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Округ №1 (№ 1) Горяев  Алексей Анатольевич 5 701,10 5 701,10

Итого по кандидату 5 701,10 0,00 0,00 5 701,10 0,00 0,00

2. Округ №1 (№ 1) Миков  Леонид Альбертович 2 000,00 250,00 1 750,00

Возврат неизрасходованных денежных средств 
избирательного фонда кандидату пропорци-
онально перечисленным им в избирательный 
фонд средствам

Итого по кандидату 2 000,00 0,00 0,00 250,00 0,00 1 750,00
3. Округ №1 (№ 1) Постовалов  Андрей Александрович 6 521,10 6 521,10

Итого по кандидату 6 521,10 0,00 0,00 6 521,10 0,00 0,00
4. Округ №1 (№ 1) Рябцун  Сергей Васильевич 10 000,00 6 587,10

Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 6 587,10 0,00 0,00
Избирательный округ (Округ №1 (№ 1)), всего 24 222,20 0,00 0,00 19 059,30 0,00 1 750,00

5. Округ №2 (№ 2) Дергачев  Федор Львович 10 000,00 8 473,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 8 473,10 0,00 0,00

6. Округ №2 (№ 2) Дрожжин  Александр Александрович 5 701,10 5 701,10
Итого по кандидату 5 701,10 0,00 0,00 5 701,10 0,00 0,00

7. Округ №2 (№ 2) Липовец Олег Павлович 6 000,00 5 000,00
Итого по кандидату 6 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

8. Округ №2 (№ 2) Медведев  Юрий Николаевич 3 000,00 60,00 2 940,00

Возврат неизрасходованных денежных средств 
избирательного фонда кандидату пропорци-
онально перечисленным им в избирательный 
фонд средствам

Итого по кандидату 3 000,00 0,00 0,00 60,00 0,00 2 940,00
9. Округ №2 (№ 2) Рязанов  Константин Владимирович 700,00 700,00

Итого по кандидату 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00
10. Округ №2 (№ 2) Спехов  Евгений Анатольевич 6 600,00 6 587,10

Итого по кандидату 6 600,00 0,00 0,00 6 587,10 0,00 0,00

11. Округ №2 (№ 2) Турицина  Ольга Александровна 30 600,00 20 300,00 10 000,00
Возврат средств гражданину, не указавшему в 
платежном документе предусмотренные зако-
ном сведения

Итого по кандидату 30 600,00 0,00 0,00 20 300,00 0,00 10 000,00
Избирательный округ (Округ №2 (№ 2)), всего 62 601,10 0,00 0,00 46 821,30 0,00 12 940,00

12. Округ №3 (№ 3) Вохмянин  Дмитрий Владимирович 2 000,00 800,00
Итого по кандидату 2 000,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00

13. Округ №3 (№ 3) Геллер  Юрий Алексеевич 10 000,00 3 129,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00

14. Округ №3 (№ 3) Мальцев  Станислав Юрьевич 10 000,00 7 473,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 7 473,10 0,00 0,00

15. Округ №3 (№ 3) Сюзёв  Владимир Владимирович 100,00 100,00
Итого по кандидату 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

16. Округ №3 (№ 3) Фаргер 
Алена Вячеславовна 10 000,00 3 129,10

Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00
Избирательный округ (Округ №3 (№ 3)), всего 32 100,00 0,00 0,00 14 631,30 0,00 0,00

17. Округ №4 (№ 4) Закирулин  Ринат Ахатович 3 200,00 3 129,10
Итого по кандидату 3 200,00 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00

18. Округ №4 (№ 4) Лавринайтис  Лариса Леонидовна 6 587,10 6 587,10
Итого по кандидату 6 587,10 0,00 0,00 6 587,10 0,00 0,00

19. Округ №4 (№ 4) Телепаев  Федор Петрович 3 129,10 3 129,10
Итого по кандидату 3 129,10 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00
Избирательный округ (Округ №4 (№ 4)), всего 12 916,20 0,00 0,00 12 845,30 0,00 0,00

20. Округ №5 (№ 5) Бобов  Кирилл Сергеевич 10 000,00 7 473,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 7 473,10 0,00 0,00



«Время»
№ 63 (8316)

13 сентября 2022 года 3

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1

РЕШ ЕНИЕ
12 сентября 2022 г. №29/98 г. Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 602, № 603, № 604 об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 1, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 
1, установила, что в выборах приняли участие 1094 избирателей, что составляет 31,30% от числа зарегистрированных 
избирателей. 

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Вахрушева Алексея Витальевича подано -317 голосов избирателей;
- за Вяткину Оксану Юрьевну подано - 241 голосов избирателей;
- за Горяева Алексея Анатольевича подано - 427 голосов избирателей;
- за Матвееву Ирину Викторовну подано - 195 голосов избирателей;
- за Постовалова Андрея Александровича подано - 633 голосов избирателей;
- за Рябцуна Сергея Васильевича подано – 330 голосов избирателей.
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу №1 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 
избирательному округу № 1:

– Горяева Алексея Анатольевича – 427 голосов;
– Рябцуна Сергея Васильевича – 330 голосов;
– Постовалова Андрея Александровича – 633 голоса.
3. Известить: Горяева А.А., Рябцуна С.В., Постовалова А.А. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании депутатами 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1.
4. Предложить Горяеву А.А., Рябцуну С.В., Постовалову А.А., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 1 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                                         
Секретарь окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ 
ДУМЫ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО 

ТРЕХМАНДАТНОМУИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ № 2

РЕШ ЕНИЕ
12 сентября 2022 г. №29/ 99  Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 2

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 2.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 605, №2630 об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу 
№ 2, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов 
Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 с 
полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному избирательному округу №2, установила, что в 
выборах приняли участие 1134 избирателей, что составляет 34,49% от числа зарегистрированных избирателей.

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Васину Светлану Владимировну подано - 165 голосов избирателей;
- за Верновского Георгия Владимировича подано - 107 голосов избирателей;
- за Дергачева Федора Львовича подано - 273 голосов избирателей;
- за Дрожжина Александра Александровича подано - 303 голосов избирателей;
- за Колпакову Любовь Ивановну подано - 232 голосов избирателей;
- за Липовца Олега Павловича подано - 235 голосов избирателей;
- за Спехова Евгения Анатольевича подано - 518 голосов избирателей;
- за Турицину Ольгу Александровну подано - 229 голосов избирателей.
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №2 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному 
избирательному округу №2, решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 2 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 

избирательному округу № 2:
– Дергачев Федор Львович – 273 голосов;
– Дрожжин Александр Александрович – 303 голосов;
– Спехов Евгений Анатольевич – 518 голоса.
3. Известить: Дергачева Ф.Л., Дрожжина А.А., Спехова Е.А. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании депутатами 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №2.
4. Предложить Дергачеву Ф.Л., Дрожжину А.А., Спехову Е.А., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №2, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №2 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 2 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                                 
Секретарь окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ № 3

РЕШ ЕН ИЕ
12 сентября 2022 г. №29/100 г. Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого 
созыва по трехмандатному избирательному округу № 3

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 3.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 606, № 607 об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 
3, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 
Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по трёхмандатному избирательному округу № 3, установила, что в выборах 
приняли участие 1270 избирателей, что составляет 38,24% от числа зарегистрированных  избирателей.

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Вахрушева Игоря Владимировича подано - 414 голосов избирателей;
- за Геллера Юрия Алексеевича подано - 489 голосов избирателей;
- за Мальцева Станислава Юрьевича подано - 417 голосов избирателей;
- за Симакову Ксению Сергеевну  подано - 218 голосов избирателей;
- за Фаргер Алену Вячеславовну подано - 586 голосов избирателей.
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №3 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному 
избирательному округу №3 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 3 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 
избирательному округу № 3:

– Геллера Юрия Алексеевича – 489 голосов;
– Мальцев Станислав Юрьевич – 417 голосов;
– Фаргер Алена Вячеславовна – 586 голоса.
3. Известить: Геллера Ю.А., Мальцева С.Ю., Фаргер А.В. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании депутатами 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №3.
4. Предложить Геллеру Ю.А., Мальцеву С.Ю., Фаргер А.В., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №3, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №3 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 3 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                                   
Секретарь  окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ  ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ  

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ № 4

РЕШ ЕН ИЕ
12 сентября 2022 г. №29/101 г. Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 4

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 4.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 608, №609 об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 

21. Округ №5 (№ 5) Мартемьянов  Виталий Владимирович 10 000,00 3 129,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00

22. Округ №5 (№ 5) Потапов  Юрий Алексеевич 77 445,10 77 445,10
Итого по кандидату 77 445,10 0,00 0,00 77 445,10 0,00 0,00
Избирательный округ (Округ №5 (№ 5)), всего 97 445,10 0,00 0,00 88 047,30 0,00 0,00

23. Округ №6 (№ 6) Бехтерева Лидия Борисовна 5 000,00 3 129,10
Итого по кандидату 5 000,00 0,00 0,00 3 129,10 0,00 0,00

24. Округ №6 (№ 6) Буторина Нелли Владимировна 10 000,00 5 701,10
Итого по кандидату 10 000,00 0,00 0,00 5 701,10 0,00 0,00

25. Округ №6 (№ 6) Климина Наталья Андреевна 5 701,10 5 701,10
Итого по кандидату 5 701,10 0,00 0,00 5 701,10 0,00 0,00

26. Округ №6 (№ 6) Копытов Александр Петрович 2 000,00 600,00 1 400,00

Возврат неизрасходованных денежных средств 
избирательного фонда кандидату пропорци-
онально перечисленным им в избирательный 
фонд средствам

Итого по кандидату 2 000,00 0,00 0,00 600,00 0,00 1 400,00
27. Округ №6 (№ 6) Копытов Александр Петрович 1 000,00 400,00

Итого по кандидату 1 000,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00
Избирательный округ (Округ №6 (№ 6)), всего 23 701,10 0,00 0,00 15 531,30 0,00 1 400,00
Итого 252 985,70 0,00 0,00 0 196 935,80 0,00 16 090,00



«Время»
№ 63 (8316)
13 сентября 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 11917.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

4, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 
Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по трёхмандатному избирательному округу № 4, установила, что в выборах 
приняли участие 1106 избирателей, что составляет 34,78% от числа зарегистрированных  избирателей. 

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Закирулина Рината Ахатовича подано - 510 голосов избирателей;
- за Лавринайтис Ларису Леонидовну   подано - 440 голосов избирателей;
- за Телепаева Федора Петровича подано - 409 голосов избирателей;
- за Токарева Дмитрия Сергеевича подано - 158 голосов избирателей;
- за Флегонтова Илью Константиновича подано - 304 голосов избирателей.
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному 
избирательному округу № 4 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 4 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 
избирательному округу № 4:

– Закирулин Ринат Ахатович – 510 голосов;
– Лавринайтис Лариса Леонидовна – 440 голосов;
– Телепаев Федор Петрович – 409 голоса.
3. Известить: Закирулина Р.А., Лавринайтис Л.Л., Телепаев Ф.П. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании 

депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу 
№4.

4. Предложить Закирулину Р.А., Лавринайтис Л.Л., Телепаеву Ф.П., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 4 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                           
Секретарь  окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ № 5

РЕШ ЕНИЕ
12 сентября 2022 г. №29/102 г. Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 5

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 5.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 610, 615, 616, 617, 618, 619 об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 5, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу 
№ 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному избирательному округу № 5, установила, 
что в выборах приняли участие 1281 избирателей, что составляет 40,11% от числа зарегистрированных  избирателей. 

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Бобова Кирилла Сергеевича подано - 546 голосов избирателей;
- за Гаврилова Ивана Николаевича подано – 117 голосов избирателей;
- за Мартемьянова Виталия Владимировича подано - 715 голосов избирателей;
- за Плугина Сергея Владимировича подано - 87 голосов избирателей;
- за Потапова Юрия Алексеевича подано - 665 голосов избирателей; 
- за Сурнину Ольгу Владимировну подано - 201 голосов избирателей; 
- за Флегонтова Владимира Константиновича подано - 159 голосов избирателей.
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному 
избирательному округу № 5 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 5 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 
избирательному округу № 5:

–Бобов Кирилл Сергеевич - 546 голосов;
– Мартемьянов Виталий Владимирович – 715 голосов;
– Потапов Юрий Алексеевич – 665 голосов.
3. Известить: Бобова К.С., Мартемьнов В.В., Потапов Ю.А. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании депутатами 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №5.
4. Предложить Бобову К.С., Мартемьнову В.В., Потапову Ю.А., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 5 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                            
Секретарь и окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ № 6

РЕШ ЕН ИЕ
12 сентября 2022 г. №29/103 г. Нижняя Тура

О результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 6

11 сентября 2022 года состоялись выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 6.

На основании протоколов участковых избирательных комиссий № 611, 612, 613, 614 об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 6, путем суммирования содержащихся в них данных, окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу 
№ 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному избирательному округу № 6, установила, 
что в выборах приняли участие 1002 избирателей, что составляет 32,07% от числа зарегистрированных  избирателей. 

По состоянию на 12 сентября 2022 года в окружную избирательную комиссию не поступили жалобы на нарушения 
Избирательного кодекса Свердловской области в период проведения голосования, установления его итогов 
участковыми избирательными комиссиями и при определении результатов выборов по округу.

Согласно протоколам участковых избирательных комиссий об итогах голосования голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились по округу следующим образом:

- за Бехтереву Лидию Борисовну подано - 546 голосов избирателей;
- за Буторину Нелли Владимировну подано - 440 голосов избирателей;
- за Вахрушева Александра Витальевича подано - 254 голосов избирателей;
- за Климину Наталью Андреевну  подано – 317 голосов избирателей;
- за Полывяного Андрея Александровича подано - 228 голосов избирателей. 
В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола 

и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 6 (прилагается), окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по 
трехмандатному избирательному округу № 1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по трёхмандатному 
избирательному округу №6 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу № 6 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, набравшими 
на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании по трехмандатному 
избирательному округу № 6:

– Бехтерева Лидия Борисовна – 546 голосов;
– Буторина Нелли Владимировна – 440 голосов;
– Климина Наталья Андреевна – 317 голоса.
3. Известить: Бехтереву Л.Б., Буторину Н.В., Климину Н.А. не позднее 13 сентября 2022 года об их избрании депутатами 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №6.
4. Предложить Бехтеревой Л.Б., Буториной Н.В., Климиной Н.А., избранным депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 6, не позднее 14 сентября 2022 года, 
представить в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 6 документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 
95 Избирательного кодекса Свердловской области, об отсутствии у него, либо об освобождении его от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата.

5. Направить первый экземпляр протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному 
округу № 6 вместе с приобщенными к ним документами и настоящее решение в Нижнетуринского районную 
территориальную избирательную комиссию.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям и разместить на странице 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник избирательных 
комиссий Свердловской области» и в газете «Время».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Васильеву М.А.

Председатель  окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                                
Секретарь  окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова

НИЖНЕТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 1 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ № 2, 3, 4, 5, 6

РЕШ ЕН ИЕ
12 сентября 2022 г. № 29/104 г. Нижняя Тура

О представлении итоговых финансовых отчетов кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1, 2, 3, 4, 5, 6 

прошедших 11 сентября 2022 г.
С учетом официального опубликования 15 сентября 2022 года результатов голосования по выборам депутатов 

Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, по трёхмандатным избирательным округам №1,2,3,4,5,6, 
прошедших 11 сентября 2022 г., в соответствии с пунктом 5 статьи 57 и пунктом 9 статьи 74 Избирательного кодекса 
Свердловской области и разделом 7 Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, 
формирования и расходовании средств избирательных фондов, а также их учета и отчетности по ним кандидатов, 
избирательных объединений при проведении выборов в органы местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 
от 23.12.2020 № 38/261, Окружная избирательна комиссия по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского 
округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу №1 с полномочиями окружных избирательных 
комиссий №2, 3, 4, 5, 6 решила:

1. Известить лиц, являвшихся кандидатами* на выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского 
округа седьмого созыва по трехмандатным избирательным округам №1, 2, 3, 4, 5, 6,  прошедших 11 сентября 2022 г. 
о том, что итоговые финансовые отчеты должны быть представлены ими в Окружную избирательную комиссию по 
трехмандатному избирательному округу №1, 2, 3, 4, 5, 6 не позднее 14 октября 2022 г.

2. Обратить внимание лиц, являвшихся кандидатами в депутаты Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатным  избирательным округам №1, 2, 3, 4, 5, 6, прошедших 11 сентября 2022 г., на то, что 
итоговые финансовые отчеты представляются ими по установленной Избирательной комиссией Свердловской области 
форме, с приложением необходимых документов и материалов.

3. Поручить заместителю председателя Окружной избирательной комиссии по трехмандатному избирательному 
округу №1 по выборам депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва с полномочими 
окружных избирательных комиссий № 2, 3, 4, 5, 6 Т.В. Байковой рассмотреть вопрос о привлечении к административной  
ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 5.17 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, лиц, являвшихся кандидатами на выборах депутатов Думы Нижнетуринского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатным избирательным округам №1, 2, 3, 4, 5, 6, прошедших 11 сентября 2022 г., в случае 
невыполнения ими в установленный законом срок обязанности по представлению в Окружную избирательную 
комиссию по трехмандатному избирательному округу №1 итогового финансового отчета и прилагаемых к нему 
документов и материалов.

4. Направить настоящее решение лицам, являвшимся кандидатами на выборах депутатов Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва по трехмандатным избирательным округам №1, 2, 3, 4, 5, 6, прошедших 11 сентября 
2022 г.

5. Настоящее решение разместить на сайте Нижнетуринской  территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Окружной избирательной 

комиссии по трехмандатному  избирательному округу №1 Т.В. Байкову.

Председатель окружной избирательной комиссии М.А. Васильева                                                                  
Секретарь окружной избирательной комиссии Е.В. Марисова


